
 
    

 
 

 
 
 
 
 
 
 

京都商工会議所では、観光関連に携わる京都企業がそれぞれの強みを活かし、互いに連携していくことで、 
京都全体のインバウンド受入環境の整備を図ることを目的として京都版のインバウンド戦略を考える「京商 
インバウンド対策企業ミーティング」を実施しています。 
今回は、海外ならびに国内の観光動向や市場ニーズなど現状を学ぶとともに、インバウンド 4000 万人時代

に向けて、京都が世界の人々を魅了し続けるまちであるために、旅行トレンドの把握や広域連携の必要性など
これから京都が取り組むべきことについて考えたいと思います。是非ご参加ください。 

 

■日 時 ７月１０日（月） １５：００～１８：００ 

■内 容 ①基調講演（１５：００～１６：３０） 
           

講 師 独立行政法人 中小企業基盤整備機構 近畿本部 経営支援部 

連携推進課 プロジェクトマネージャー ／ 

観光ビジネス総研 代表 刀根 浩志 氏  
地域の文化や伝統産業などに光をあて、独自のツーリズムを創造してこられた 

観光カリスマ・刀根氏より、京都観光のこれからのあるべき姿についてご講演いただきます。 

②事例発表（１６：３０～１７：００） 

発表者 株式会社とト屋 女将 池田 香代子 氏（京都府京丹後市） 
「丹後に暮らすような旅」をテーマに地元農林漁業関係者や小売店と協力し、 

体験交流型観光サービスの提供で地域振興に貢献しておられる事例をご紹介いただきます。 

③情報交換会（１７:１０～１８:００） 
講師の皆様にもご参加いただき名刺交換会を兼ねた交流会を開催します。（軽食を準備しております） 

会場内にＰＲコーナーを設けますので、参加者に配布可能なパンフレット等がございましたら、 

当日 30 部程度ご持参下さい。         
■場 所 京都商工会議所 （２階） 教室  

■参加費  無料 ※情報交換会にご参加の場合は、別途参加費（会員 1,000 円/一般 2,000 円）を当日受付にて頂戴します。  

■定 員 先着 80名  ■主 管 京都商工会議所 観光産業特別委員会 
■申 込  下記の申込書にご記入の上、FAX またはメールにて、７月３日（月）までにお申込みください。 
       ★ＨＰ(http://www.kyo.or.jp/s/108420)からもお申込みいただけます。 
■担 当  京都商工会議所 産業振興部 商工振興担当（島津・細川） 

TEL075-212-644２ FAX075-255-0428 E-mail：shinkou@kyo.or.jp  
                            
FAX：０７５－２５５－０４２８   

『第 6回京商インバウンド対策企業ミーティング』 （7/10）参加申込 
 

事業所番号                                           

会社・団体名  

参加者 
役職・氏名 

役職・氏名 

TEL  FAX  

自社ＰＲ 
（30字以内） 

名簿に掲載致します 

 

情報交換会  参加する （□参加費 会員 1,000円 / □一般 2,000円）□参加しない 
※記載頂いた個人情報は、本セミナーの実施運営のために利用するほか、当日配布する名簿に使用させていただきます。 

また、京都商工会議所各種事業の情報提供に利用することがあります。 

※参加証は発行致しませんので、当日直接会場へお越しください。定員を超えた場合のみ、ご連絡差し上げます。 

※適正冷房を実施しておりますので軽装でお越しください。 

※地下鉄烏丸線「丸太町駅」６番出口すぐ 

※本所には駐輪場がございません。公共交通機関をご利用ください。 

 申込締切 

7/3 

 

＊☑してください 

第６回京商インバウンド対策企業ミーティング 


